丹後通学圏内中学３年生・保護者 様

京都府立丹後緑風高等学校久美浜学舎

アグリサイエンス科

令和４年度アグリサイエンス科実習体験会の実施について（御案内）

 丹後緑風高校久美浜学舎では農業系専門学科であるアグリサイエンス科のスタートから３

年が経ち、今年度から３学年が揃い学習活動を進めています。特に、２、３年次生は生産コ

ースと食品コースに分かれて、より専門性の高い学習や研究等に打ち込んでいます。こうし

た取組をより多くの中学生に知っていただきたいと考えています。

 つきましては、下記のとおり実習体験会を実施いたしますので、御参加いただき、進路選

択の一助としていただきますよう、御案内申し上げます。

記

1 日 時     令和４年６月５日（日）   ９：００～１１：００  ※雨天決行

令和４年７月３日（日）   ９：００～１１：００  ※雨天決行

令和４年９月 11日（日）  ９：００～１１：００  ※雨天決行

2 場 所    京都府立丹後緑風高等学校久美浜学舎/海部 Kitchen

              ※集合は本学舎の農場（生産科学棟前）です。

        ※中学校の制服着用で来校してください。

3 内 容      9:00～ 9:10 更衣

           9:10～ 9:40 生産コース体験

       9:40～10:00 更衣、海部 Kitchenへ移動

      10:00～11:00 食品コース体験 ／ 学科説明

4 持ち物    生産コース体験： 動きやすい服装

（中学校の体操服）

食品コース体験： エプロン、バンダナ（三角巾）、タオル

そ  の  他： 飲み物、筆記用具等

※両方のコースの体験をします。

5 申込み     中学校を通じて申し込んでください。

      【締切】第１回：5/25(水) 第２回：6/22(水) 第３回：8/31(水)

6 その他   実習の内容は時期によって変わります。

      新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を講じて実施します。

      新型コロナウイルス感染症の拡大状況により中止する場合があります。

      当日の欠席連絡等は、海部 Kitchen（090-6732-5691）にお願いします。

      当方にて実習体験に関する保険に入ります。（中学生に費用はかかりません。）

問い合せ先：学舎長 近本 学（0772-82-0069）

生産コースの内容例

・農業機械に乗ってみよう！

食品コースの内容例

・海部 Kitchenでスイーツ作り！